
Program ESPON – aktuální  informace

Program ESPON – vybrané projekty

Ústav územního rozvoje vydal novou publikaci Program ESPON – vybrané projekty. Čte-

náře seznamuje s projekty ESPON 2007–2013, kterých se Česká republika účastnila jako 

projektový partner, ale také s těmi, ve kterých byla předmětem výzkumu.

Publikace je volně dostupná ve formátu pdf na webových stránkách Ústavu územního 

rozvoje, nebo bude zájemcům na požádání zaslána.

Kontakty pro zaslání publikace:

Ministerstvo pro místní rozvoj – Milada Hroňková, Milada.Hronkova@mmr.cz

Ústav územního rozvoje – Jan Drbušek, drbusek@uur.cz

Oblasti nacházející nový impuls: Důkazy pro rozvoj politiky, růst a investice

Ústav územního rozvoje vydal překlad poslední, třetí syntetické zprávy programu ESPON 

2013 s názvem Oblasti nacházející nový impuls: Důkazy pro rozvoj politiky, růst a investice.

Tato zpráva ESPON představuje třetí souhrn výsledků založených na Aplikovaném výzku-

mu realizovaném do léta roku 2014 nadnárodními projektovými týmy z celé Evropy, které 

byly zapojeny do celkem 66 projektů ESPON.

Zpráva zahrnuje nové pohledy na Evropu ve světě a jejím nejbližším okolí, klíčové územ-

ní vzorce v Evropě včetně makroregionů, rozvoj městských a venkovských oblastí, stej-

ně jako oblasti s geografi ckými zvláštnostmi, a je doplněna o příklady z Cílených analýz, 

které byly iniciovány, zpracovány a využity zainteresovanými subjekty z členských a partnerských států, 

regionů a měst, poskytujícími evropský náhled na témata, která jsou předmětem jejich zájmu. Týká se ze-

jména otázek evropské územní diverzity, potenciálů a výzev v kontextu ekonomické krize.

Publikace je (stejně jako předchozí dvě syntetické zprávy programu ESPON) volně dostupná ve formátu pdf 

na webových stránkách Ústavu územního rozvoje, nebo bude zájemcům na požádání zaslána.

Kontakty pro zaslání publikace:

Ministerstvo pro místní rozvoj – Milada Hroňková, Milada.Hronkova@mmr.cz

Ústav územního rozvoje – Jan Drbušek, drbusek@uur.cz

Sousedící regiony – závěrečná zpráva projektu ITAN – Integrované územní analýzy sousedství

ITAN poprvé představuje systematický přístup mapování různých tematických skupin 

pro území pokryté programem ESPON a jeho okolí na regionální úrovni. Závěrečná zprá-

va projektu představuje výsledky a přináší nové rozsáhlé důkazy tvůrcům politik.

Pro usnadnění využití získaných důkazů tvůrcům politik obsahuje závěrečná zpráva 12 

samostatných krátkých dokumentů, které shrnují hlavní závěry pro každé identifi kované 

sousedství (sever, východ, jihovýchod a Středomoří), odvětví politiky (energie, obchod, 

doprava) a další relevantní témata pro spolupráci mezi členskými státy a sousedními ze-

měmi (demografi e, inkluzivní růst, mezinárodní otevřenost, voda a zemědělství).

Veškeré informace jsou dostupné na ofi ciálních stránkách programu ESPON

www.espon.eu


